CRMV|RJ

Conselho Regional de Medicina Veterinaria
do Estado do Rio de Janeiro

CRMV / RJ]

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Periodo: 01/01/2024 a 31/07/2024
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS
CATEGORIAS PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS

JUROS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZACAO MONETARIA

11.051.949,14
11.051.949,14
11.051.949,14
616.002,31
616.002,31
616.002,31

8.878.402,29
8.878.402,29
5.482.873,77
3.395.528,52

68.157,33
68.157,33
68.157,33

1.204.845,06
40.069,72

40.069,72
146.661,09

146.661,09

10.984.144,51 Despesa Orgamentaria

10.984.144,51
10.984.144,51
540.214,75
540.214,75
540.214,75

8.877.028,86
8.877.028,86
5.370.494,53
3.506.534,33

70.721,08
70.721,08
70.721,08

1.308.236,17
115.570,98

115.570,98
127.450,91

127.450,91

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
USO DE BENS E SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

6.856.807,58
6.856.807,58
6.477.561,29
2.739.402,71
1.173.354,93
2.508.911,18

10.603,20
45.289,27
379.246,29

379.246,29

6.005.927,18
6.005.927,18
5.978.088,68
2.354.195,84
1.142.114,22
2.360.161,20

7.708,36
113.909,06
27.838,50

27.838,50
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Periodo: 01/01/2024 a 31/07/2024

CRMV / R]
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

MULTA POR MORA 112.150,30 84.125,45
MULTAS POR MORA 71.383,71 30.526,22
OUTRAS MULTAS 40.766,59 53.599,23

L{IENNLLIJ\:\&EETQE?O DE DEP.BANC. E APLICACOES 905.963,95 981.088,83
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS 905.963,95 981.088,83

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 284.542,15 187.943,65

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 284.542,15 187.943,65
INDENIZAGCOES E/OU RESTITUICOES 92.028,80
DIVIDA ATIVA 192.513,35 187.943,65

Transferéncias Financeiras Recebidas

Transferéncias Financeiras Concedidas

Recebimentos Extraorcamentarios 3.237.892,13 2.957.506,55 Pagamentos Extraorcamentarios 4.489.818,12 3.753.236,57
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 1.065.761,57 110.685,24
Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 1.790,32
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 279.041,02 317.992,09 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 301.267,74 250.333,63
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 2.958.851,11 2.639.514,46 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 3.122.788,81 3.390.427,38

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

13.010.470,12

10.288.194,40

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

15.953.685,69

14.470.681,71

Caixa e Equivalente de Caixa 12.999.110,49 10.276.834,77 Caixa e Equivalente de Caixa 15.942.326,06 14.459.322,08
Dep0sitos. Rest. Virs Vinculados 11.359,63 11.359,63 Depdsitos. Rest. Virs Vinculados 11.359,63 11.359,63
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CRMV / RJ Periodo: 01/01/2024 a 31/07/2024
[

Total: 27.300.311,39 24.229.845,46 27.300.311,39 24.229.845,46
Rio de Janeiro-RJ, 31 de julho de 2024

DIOGO ALVES DA CONCEICAO PAULO CESAR AMARAL RIBEIRO DA SILVA MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
PRESIDENTE SECRETARIO GERAL ASSESSORA CONTABIL
CRMV-R] N° 6990 CRMV-R] N°© 4170 CRC-RJ N° 108304/0-7
xxx.302.817-xx Xxx.782.017-xx Xxx.385.204-xx
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